MUNICÍPIO DE SERRA DOS AIMORÉS/MG
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2026
TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL – ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA

O Município de Serra dos Aimorés/MG, por intermédio da Comissão de Seleção instituída

pela Portaria nº 011, de 16 de janeiro de 2026, no uso de suas atribuições, e considerando

a  necessidade  de  realização  de  diligência  decorrente  da  análise  dos  Envelopes  1

(Habilitação) e 2 (Plano de Trabalho),  conforme Ata nº 001/2026 e Ofício nº 002/2026,

TORNA  PÚBLICA  a  presente  RETIFICAÇÃO,  para  alterar  exclusivamente  o

CRONOGRAMA  do  Chamamento  Público  nº  003/2026,  mantendo-se  inalteradas  as

demais disposições do edital.

CRONOGRAMA RETIFICADO

ETAPA DATA/PERÍODO
Publicação do Edital 27/01/2026

Período para pedidos de esclarecimentos/impugnações ao Edital
28/01/2026 a

29/01/2026

Prazo para entrega das propostas (Envelopes 1 e 2)
30/01/2026 a

13/02/2026

Abertura dos Envelopes 1 (Habilitação) e 2 (Propostas) 19/02/2026

Análise inicial da documentação de habilitação e das propostas

pela Comissão

19/02/2026 a

20/02/2026

Prazo para apresentação de documentos/esclarecimentos em

diligência (Envelopes 1 e 2)

20/02/2026 a

27/02/2026

Análise da documentação complementar (diligência) pela

Comissão

02/03/2026 a

03/03/2026

Publicação do resultado preliminar da seleção (retificado) 04/03/2026

Prazo para interposição de recursos (retificado)
05/03/2026 a

06/03/2026

Análise dos recursos pela Comissão (retificado)
09/03/2026 a

10/03/2026

Publicação do resultado final e homologação (retificado) 11/03/2026

Convocação para assinatura do Termo de Colaboração

(retificado)

a partir de

12/03/2026

Assinatura do Termo de Colaboração (retificado) 13/03/2026

Início previsto da execução do projeto (retificado) 16/03/2026

Término previsto da execução do projeto (retificado) 16/03/2027

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do Edital do Chamamento Público nº

003/2026.

Serra dos Aimorés/MG, 20 de fevereiro de 2026.

_____________________________________
Rosinely Neres Correia

Secretária Municipal de Assistência Social
Município de Serra dos Aimorés/MG

		2026-02-20T11:43:23-0300